
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹啓 師走の候、皆様におかれましては ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 



ニューヨーク・ヤンキースで松井秀喜氏に帯同し、日本人治療家として輝かしい功績を

残してきた小波津祐一氏が新たなる挑戦を致します。 

このたび、ロサンゼルス近郊のトーランス市ファイテン USA 内に海外プロスポーツ界での

活躍を目指す治療家の育成を目的とした「LA 小波津 LABO」を開設いたしました。 

 

小波津氏が長年培ってきた日米スポーツ界での人脈や最先端の専門知識を次世代の治療

家に伝え、世界に通用するスキルと視野を広げる場として設立！ 

特に、アスリートのケアの分野で高い評価を得てきた同氏から直接学ぶ機会を提供するこ

とで、プロフェッショナルな治療家の育成を行います。 

（メジャートレーナー育成プロジェクト https://kohatsusiki.com/） 

小波津氏が目指すのは、治療家としての新たな高みに挑戦し世界のスポーツシーンにお

いて治療家の地位を向上させ可能性を広げていくことです。 

このプロジェクトで生まれた治療家たちが、MLB.MLS で活躍することでスポーツ界に新

たな価値を創出します。 

小波津祐一氏「LA 小波津 LABO」と ALPS による次なるステージでの取り組みに是非ご

注目ください。 

まずは略儀ながら、書中をもってご挨拶とさせていただきます。         謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アメリカロサンゼルス小波津 LABO にて】 

https://kohatsusiki.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お問合せ》 

【ALPS】Athlete Life & Performance Support 

ALPS 公式サイト：alp-support.com 

ALPS Japan Head Office 

東京都渋谷区広尾 5-19-11 担当：渡辺裕人 090-7423-6726 

問い合わせ窓口：info@alp-support.com 

 

【株式会社サンミュージック本社にて LA 小波津 LABO の活動について協議】 


